independen yang menyelesaikan sengketa antara badan pemerintahan dengan

individu atau sengketa antara badan pemerintahan dengan pejabat pemerintahan.

Pembentukan Pengadilan Administrasi Dan Prosedur Pengadilan

Administrasi di Thailand diatur dalam Act On Establishment Of Administrative

Courts And Administrative Court Procedure B.E. 2542 1999). Undang-undang

tersebut merupakan ketentuan umum mengenai beracara di Pengadilan

Administrasi Thailand, yang berlaku juga untuk perkara lingkungan hidup yang

diselesaikan di Pengadilan Administrasi.

Pada Pengadilan Administrasi Thailand ada divisi khusus yang menangani

sengketa lingkungan. Hal ini disebutkan dalam National Report of Thailand sebagai

berikut, “The environmental divisions of the Administrative Court in the Administrative

Courts of First Instance and the Supreme Administrative Court were established on

5thJuly B.E. 2554 (2011)5 and officially operated nationwide on 2ndAugust B.E. 2554

18 The Administrative Court of Thailand, “Getting to know the Administrative Court of Thailand”,

mendapatkan pembebasan biaya Pengadilan sesuai dengan Pasal 45/1 dari Act

on Establishment of Administrative Courts and Administrative Court Procedure,

B.E. 2542 (1999).

Dalam kasus atau sengketa administrasi yang berkaitan dengan masalah

lingkungan yang dapat memengaruhi kepentingan publik, baik saat ini atau di

masa depan, Pengadilan akan memiliki wewenang untuk menentukan langkah-

langkah perbaikan sementara untuk menangani kerusakan atau pencemaran

Tergugat menyiapkan jawaban, Pengadilan memiliki wewenang untuk

menyelidiki fakta-fakta dan bukti-bukti lain yang relevan, dan untuk secara

bersamaan menunjuk para ahli, yang dianggap sesuai, untuk mendapatkan

24 Rule of The General Assembly Of Judges Of The Supreme Administrative Court On Administrative Court Procedure,

B.E. 2543 (2000)
25 Clause 5, Recommendation of the President of the Supreme Administrative Court on Administrative Court Procedure

Relating to Environmental Issues.